
 

 
 

 

 

 

 

Београд, 11.12.2023.  

Број: 362/02-1 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 11.12.2023. године,  доноси 

         

О Д Л У К У 

О усвајању Пропозиција за атлетска такмичења за 2024. годину 

 

 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању Пропозиција за атлетска 

такмичења у 2024. години. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку и Пропозиције објавити на сајту САС.  

 

 

 

 

Председник УО САС 

                                          С.р.   Веселин Јевросимовић  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Београд, 11.12.2023.  

Број: 362/02-2 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 11.12.2023. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању Календарa такмичења САС за 2024. годину 

 

 

1. Управни одбор САС доноси Одлуку о усвајању Календара такмичења САС 

за 2024. годину.  

 

2. Календар такмичења САС за 2024. годину, саставни је део ове Одлуке.  

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

 

 

Председник УО САС 

                                          С.р.   Веселин Јевросимовић  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
KALENDAR NACIONALNIH TAKMIČENJA SRPSKOG ATLETSKOG SAVEZA 

za 2024. godinu 
 

 

JANUAR 
Datum Dan Naziv takmičenja Ogranizator 

20 / 21. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije u dvorani za mlađe juniore Beograd SAS 

20 / 21. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije u dvorani za starije juniore u višebojima Beograd SAS 

27 / 28. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije u dvorani  za starije juniore Beograd SAS 

27 / 28. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije u dvorani za starije pionire u višebojima Beograd SAS 

FEBRUAR 
Datum Dan Naziv takmičenja Ogranizator 

17 / 18. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije u dvorani za seniore Beograd  SAS 

17 / 18. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije u dvorani za mlađe juniore u višebojima Beograd  SAS 

24. Subota Prvenstvo Srbije u dvorani  za starije pionire Beograd  SAS 

25. Nedelja Prvenstvo Srbije u dvorani za mlađe pionire Beograd  SAS 

24 / 25. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije u dvorani za seniore u višebojima Beograd  SAS 

APRIL 
Datum Dan Naziv takmičenja Ogranizator 

6 / 7. Subota / Nedelja Kup Srbije u bacanjima za seniore i mlađe juniore  SAS 

13 / 14. Subota / Nedelja Kup Srbije u bacanjima za starije juniore i starije pionire  SAS 

28. Nedelja Prvenstvo Srbije u maratonu Beograd SAS 

MAJ 
Datum Dan Naziv takmičenja Ogranizator 

25. Subota Prvenstvo Srbije na 10.000 m  SAS 

25 / 26. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije za starije pionire  SAS 

JUN 
Datum Dan Naziv takmičenja Ogranizator 

01 / 02.  Subota  / Nedelja Finale KUP-a Srbije za seniore  SAS 

15. Subota Ekipno prvenstvo Srbije za mlađe juniore  SAS 

16. Nedelja Ekipno prvenstvo Srbije za mlađe pionire  SAS 

22 / 23. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije za mlađe juniore  SAS 

29 / 30. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije za seniore  SAS 

JUL 
Datum Dan Naziv takmičenja Ogranizator 

06. Subota Ekipno prvenstvo Srbije za starije pionire  SAS 

07.  Nedelja Ekipno prvenstvo Srbije za seniore  SAS 

13.  Subota Prvenstvo Srbije za mlađe pionire  SAS 

14. Nedelja Ekipno prvenstvo Srbije za starije juniore  SAS 

27 / 28. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije za starije juniore  SAS 

SEPTEMBAR 
Datum Dan Naziv takmičenja Ogranizator 

21 / 22. Subota  / Nedelja Finale KUP-a Srbije za mlađe juniore  SAS 

28 / 29. Subota  / Nedelja Prvenstvo Srbije u višebojima   SAS 



OKTOBAR 
Datum Dan Naziv takmičenja Ogranizator 

 Subota Ekipno prvenstvo Srbije u krosu   SAS 

 Subota Prvenstvo Srbije u krosu za sve kategorije   SAS 

 

 
Legenda:  U14 – mlađi pioniri/ke     2011 / 2012.       U16 – stariji pioniri/ke 2009 / 

2010. 
  U18 – mlađi juniori/ke 2007 / 2008.  U20 – stariji juniori/ke 2005 / 

2006. 
  U23 – mlađi seniori/ke   2002 / 2003 / 2004. S – seniori/ke  2004. + 

  
 

17. – 18. februar 2024.  – Zaštićeni period za nacionalna dvoranska prvenstva 
29. – 30. jun 2024.  – Zaštićeni period za nacionalna prvenstva na otvorenom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maj/Septembar  Prvenstvo Srbije 10km na putu  

April/Septembar  Prvenstvo Srbije u polumaratonu 

April  Prvenstvo Srbije u planinskom trčanju 



 

 

 

 

 

Београд, 11.12.2023.  

Број: 362/02-3 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 11.12.2023. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника о националним рекордима у 

атлетици 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању пречишћеног текста 

Правилника о националним рекордима у атлетици. 

 

2. Табела Рекорди 2024 саставни је део Правилника. 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

4. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

        Председник УО САС 

                                          С.р.   Веселин Јевросимовић  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Београд, 11.12.2023.  

Број: 362/02-4 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 11.12.2023. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању листе рекорда и најбољих резултата  

 

 

1. На предлог Комесара та такмичења САС, усваја се листа бр. 5 за 

2023. годину за период 31.10.2023. до 9.12.2023. године, званичних 

рекорда Србије. 
 

2. Листе резултата признатих за званичне рекорде Србије, саставни је 

део ове  Одлуке.  

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

         

                                                                                                   

Председник УО САС 

                                          С.р.   Веселин Јевросимовић  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

UPRAVNOM ODBORU 
Srpskog atletskog saveza 
 
Predmet: Predlog za priznavanje rekorda Srbije na otvorenom  

Lista broj 5/2023 

1. Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Srpskog atletskog saveza i Pravilnika o nacionalnim 

rekordima u atletici, kao i pribavljene dokumentacije, Komesar za takmičenja SAS predlaže 

Upravnom odboru Srpskog atletskog saveza da se za rekorde verifikuje sledeće rezultate 

postignute u periodu do 31.10.2023. do 9.12.2023. 

 

NA OTVORENOM 

SENIORI/KE 

24 h 261.78 km  Mihail Šulja  1974  Dinamo, Pančevo.  14/15.05.2022 Pabianice/POL 

Novi 266.452 km Mihal Šulja 1974 Dinamo, Pančevo 1/2.12.2023. Tajvan  
 

MLAĐI JUNIORI 

4x100 m 42.79 Konstantin Nikolić 1998 Železničar Niš  04.07.2015. Sremska 
Mitrovica Ognjen Stojanović 1999 Sirmium. Sr. Mitrovica 

Vasilije Đurović 1999 Vojvodina Novi Sad 

Ajra Besnik 1998 Novi Beograd 

novi 42.52 Gregor Sekulić 2003 Marathon, Sombor 02.09.2023. Denizle/TUR 

Vuk Šolaja 2007 Vojvodina, Novi Sad 

Mihajlo Kiš 2006 Crvena zvezda, Beograd 

Armin Mustajbegović 2006 Polet, Prijepolje 

 

 

Shodno Pravilniku o nacionalnim rekordima u atletici ispunjeni su svi uslovi za verifikaciju gore navedenih 

rekorda. 

 

 Beograd, 10.12.2023. 

Marko Ristov 

Komesar za takmičenja SAS 



 
 

 

 

 

Београд, 11.12.2023.  

Број: 362/02-5 

 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 11.12.2023. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О висини бода прописане Пропозицијама за атлетска такмичења у 2024. години и 

висини такси за признавање резултата на националном и међународном нивоу 

 

1. Вредност једног бода прописаним у Пропозицијама Такмичења САС за 2024. 

годину износи 120,00 РСД. 

2. Износ бода из члана 38. Правилника о дисциплинској и материјалног 

одговорности износи 10,00 РСД. 

3. Висина таксе за признавање резултата на националном нивоу износи 7.000,00 

рсд, а на међународном нивоу 10.000,00 рсд. 

4. Одлука важи за период 01.01.2024. – 31.12.2024. године. 

 

 

       Председник УО САС 

                                          С.р.   Веселин Јевросимовић  

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Београд, 11.12.2023.  

Број: 362/02-6 

 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 11.12.2023. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О формирању Локалног Организационог Комитета за организацију Светског 

Првенства у кросу  

 

1. УО САС доноси одлуку о формирању Локалног Организационог Комитета 

а у циљу организације Светског првенства у кросу, које ће се одржати 30. 

марта 2024. године у Парку пријатељства, у Београду. 

2. За председник ЛОК-а именован је Слободан Бранковић. 

3. Предузеће СП Атлетика 2024 доо, које је основао Српски атлетски савез, 

као посебно правно лице, наступа као Локални организациони Комитет, а 

у складу са Законом о спорту РС и правилима Светске Атлетике. 

4. За директора Предузећа именован је Предраг Момировић. 

5. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

       Председник УО САС 

                                          С.р.   Веселин Јевросимовић  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Београд, 11.12.2023.  

Број: 362/02-7 

 

На основу члана 46. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор 

САС,  на  седници одржаној дана 11.12.2023. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ 

о пријему у чланство САС 

 

Како испуњавају све предвиђене услове, Управни одбор САС,  доноси 

Одлуку о пријему у чланство следећу организацију: 

 

1. Спортско удружење „ВЕКИ СД“ 

• Град - Смедерево 

• Улица Бошка Бухе 26 

• МБ 28742894 

• ПИБ 113515140 

• Законски заступник: Верица Ђорђевић 

 

НАПОМЕНА: Најкасније у року од 30 дана од дана учлањења у САС, 

клуб/спортско удружење је дужан да покрене поступак лиценцирања како 

би стекао право да учествује на такмичењима из Календара САС. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Именовани су у складу са одредбама Статута САС, доставили сву 

потребну документацију, те су тиме стечени услови за пријем у чланство 

Српског атлетског Савеза.  

 

Одлуку доставити: 

• Спортском удружењу 

• Комесару за такмичења САС 

• Архиви САС              

Председник УО САС 

    С.р. Веселин Јевросимовић 
 

 


